M O Ç Ã O Nº.  064
SESSÃO ORDINÁRIA DE  2/7/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a “Rádio Criativa FM 98,9” realizou, no último dia 24 de junho, a 7ª edição da “Corrida Trevo Criativa”, com o objetivo de enfatizar a importância da prática do esporte como forma de manter uma vida mais saudável;
CONSIDERANDO que o Poder Público deve destacar as ações que contribuem para o fortalecimento do esporte em nosso município, nas suas mais diversas modalidades,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para a “RÁDIO CRIATIVA FM”, na pessoa do proprietário da referida emissora de rádio, DR. JORGE ESTÉFANO GERMANO, extensiva a todos os demais organizadores e colaboradores da               7ª edição da “Corrida Trevo Criativa”, evento esportivo que a cada edição contribui positivamente para a difusão da importância da prática do esporte para uma vida mais saudável.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de julho de 2012.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor FONTÃO
PSDB

wlf